平成 29 年 3 月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｅ Ｗ  Ａ Ｒ Ｔ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白石 哲也

（ ＪＡＳＤＡＱ ・ コード ７６３８ ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 松橋 英一

電 話 ０ ３ － ３ ５ ６ ７ － ８ ０ ９ ８

会社分割による持株会社体制への移行に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月 31 日開催の取締役会において、平成 29 年 10 月 1 日を目処に会社分割

の方式により持株会社体制へ移行する方針を決定し、その準備を開始することを決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

なお、会社分割による持株会社体制への移行につきましては、平成 29年 6月下旬に開催予定の

定時株主総会決議による承認及び必要に応じ関係官公庁の許認可等が得られることを条件として

おります。

記

１．持株会社体制への移行目的

当社グループを取り巻く環境は、ジュエリー事業及びエステ事業においても、競争が激化

している状況ではありますが、当社グループは、積極的なコスト削減、営業改革、広告宣伝

施策に取り組む等、事業拡大を図ってまいりました。平成 28 年 11 月に、ジュエリー事業に

おいて、海外初となる台湾及び中国への進出を決定し、アジアにおける事業展開を本格的に

推進しています。

このような事業環境の下、当社は更なる事業の成長及び企業価値の最大化のため、責任体

制の明確化を図り、事業間のシナジー効果の最大化、機動的な組織再編、戦略的な事業提携、

コーポレートガバナンスの強化等、グループ各社が事業環境の変化に柔軟に対応できる体制

を構築することが望ましいと判断し、持株会社体制へ移行する方針を決定いたしました。

２．持株会社体制への移行の要旨について

（１） 移行方式

 当社を分割会社とする会社分割（吸収分割）により、ジュエリー・アート事業を当社

が 100％出資する子会社（分割準備会社）に承継させる予定です。また、当社は持株会

社として引き続き上場を維持いたします。

2

（２） 会社分割の日程

持株会社体制移行準備開始承認取締役会 平成 29年 3 月 31 日

分割準備会社設立承認取締役会 平成 29年 4月下旬～5月上旬（予定）

分割準備会社設立 平成 29年 5 月上旬（予定）

吸収分割契約承認取締役会 平成 29年 5 月下旬（予定）

吸収分割契約締結 平成 29年 5 月下旬（予定）

吸収分割契約承認定時株主総会 平成 29年 6 月下旬（予定）

吸収分割の効力発生日 平成 29年 10 月 1 日（予定）

３．今後の見通し

会社分割の詳細、持株会社体制移行後の詳細事項等につきましては、決定次第速やかにお

知らせいたします。また、今後の見通し等につきましては、重要な影響がある場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上